
40  diário oficial Nº 35.092 Sexta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 168/DIÁRIA/DF DE 18 DE ABRIL DE 2022
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE 
DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da 
Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual 
nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 
2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada 
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada 
no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares relacionados em planilha anexa, diárias de 
alimentação e diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total 
de R$ 206.354,44 (DUZENTOS E SEIS MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E 
QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), para seguirem via-
gem para os respectivos municípios e localidades, no período de 20 a 25 de 
Abril de 2022, a serviço do Comando Operacional do CBMPA na Operação 
Tiradentes 2022.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

POS-
TO /
GRAD

NOME MF ORIGEM DESTINO
DATA  DIA-

RIAS VALOR 
UNIT. 
(R$)

TOTAL 
(R$)

SAÍDA REGRESSO A P

SGT 
BM

RONALD SILVA 
SOUZA 5162289 26º GBM OUTEIRO - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 0 131,88 R$527,52

SGT 
BM

ANTONIO FLA-
VIO PRISCA 
DA SILVA

5427738 26º GBM OUTEIRO - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 0 131,88 R$527,52

SGT 
BM

LUIS NAZA-
RENO CHAVES 

DA SILVA
5607345 26º GBM OUTEIRO - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 0 131,88 R$527,52

CB BM
DENIVALDO 
MOREIRA 

DIAS
57198929 26º GBM OUTEIRO - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 0 126,60 R$506,40

CB BM

ALESSANDRO 
ULISSES 

DO CARMO 
BARATA

57217795 26º GBM OUTEIRO - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 0 126,60 R$506,40

CB BM
ROBSON RE-

NATO PICANÇO 
SANTOS

57217843 26º GBM OUTEIRO - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 0 126,60 R$506,40

SD BM
JESUS 

FIGUEIREDO 
DA PENHA

5932460-1 26º GBM OUTEIRO - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 0 126,60 R$506,40

CB BM
JOBSON 

RODRIGUES 
DA COSTA

57189297 COP OUTEIRO - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 0 126,60 R$506,40

SD BM RAFAEL SOUSA 
DE OLIVEIRA 5917160/2 AJG OUTEIRO - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 0 126,60 R$506,40

SD BM
CLAYTON 

ROBSON MELO 
DA COSTA

5932308/1 AJG OUTEIRO - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 0 126,60 R$506,40

SGT 
BM

PAULO CÉSAR 
DA SILVA 
MOURA

57173975 26° GBM CRUZEIRO - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 0 131,88 R$527,52

SD BM
ANDREISSON 

DA COSTA 
LOPES

5932543 26° GBM CRUZEIRO - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 0 126,60 R$506,40

CAP 
BM

MAX ROBLEDO 
DA SILVA 5452651 26º GBM COTIJUBA - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 3 145,07 R$1.015,49

SGT 
BM

ERISON 
JORGE FONTES 

PINTO
57173433 26º GBM COTIJUBA - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 3 131,88 R$923,16

SGT 
BM

JOHNNY DE 
AQUINO DA 

SILVA
57173408 26º GBM COTIJUBA - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 3 131,88 R$923,16

SGT 
BM

ANDRÉ DOS 
SANTOS 
MIRANDA

57173429 26º GBM COTIJUBA - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 3 131,88 R$923,16

CB BM
THYAGO 

CARREIRA DA 
CUNHA

54196522 26º GBM COTIJUBA - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 3 126,60 R$886,20

SD BM

ALESSANDRA 
CARMINA 
FARIAS DE 
ALMEIDA

5932462 26º GBM COTIJUBA - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 3 126,60 R$886,20

CAP 
BM

ANTONIEL 
NASCIMENTO 

DE SOUSA
57190114/1 1º GBM COTIJUBA - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 3 145,07 R$1.015,49

SGT 
BM

RICARDO 
MIRANDA DE 

SOUZA
54185343/1 1º GMAF COTIJUBA - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 3 131,88 R$923,16

SGT 
BM

SANDRO LUIZ 
GONZAGA 
SANTOS

54185218/1 1º GMAF COTIJUBA - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 3 131,88 R$923,16

CB BM
NELINHO 

MONTEIRO DE 
ARAÚJO

57189284/1 1º GMAF COTIJUBA - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 3 126,60 R$886,20

SD BM
ELSON 

JEFFERSON 
COSTA LIMA

5932459/1 1º GMAF COTIJUBA - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 3 126,60 R$886,20

SD BM
DANILO 

FERREIRA DE 
ALMEIDA

5932541/1 1º GMAF COTIJUBA - PA 21/04/2022 24/04/2022 4 3 126,60 R$886,20

MAJ 
BM

MARCUS 
PAULO 

CARTAGENES 
VELOSO

54185268 20º GBM MOSQUEIRO - 
PA - PRAIAS 21/04/2022 24/04/2022 4 0 131,88 R$527,52

STEN 
BM

HELENO 
RUBENS AIRES 

RAMOS
5398550 20º GBM MOSQUEIRO - 

PA - PRAIAS 21/04/2022 24/04/2022 4 0 87,04 R$348,16

SGT 
BM

JOSÉ SANTANA 
BRITO FILHO 5398410 20º GBM MOSQUEIRO - 

PA - PRAIAS 21/04/2022 24/04/2022 4 0 87,04 R$348,16

SGT 
BM

DORIEDSON 
JARDIM DA 

SILVA
5602084 20º GBM MOSQUEIRO - 

PA - PRAIAS 21/04/2022 24/04/2022 4 0 87,04 R$348,16

SGT 
BM

LUIZ PAULO 
DE SOUSA 5427967 20º GBM MOSQUEIRO - 

PA - PRAIAS 21/04/2022 24/04/2022 4 0 87,04 R$348,16

SGT 
BM

PAULO HENRI-
QUE MARTINS 
MALHEIROS

5427711 20º GBM MOSQUEIRO - 
PA - PRAIAS 21/04/2022 24/04/2022 4 0 87,04 R$348,16

SGT 
BM

PEDRO 
FERREIRA DA 
SILVA JÚNIOR

57173345 20º GBM MOSQUEIRO - 
PA - PRAIAS 21/04/2022 24/04/2022 4 0 87,04 R$348,16


